
by
PERFIL
GYPSUM

PERFIL GYPSUM

Para proyectos de 
construcción en seco



Perfil fabricado con acero estructural bajo 
norma ASTM – A653, con recubrimiento de 
galvanizado, también disponible en acero 
galvalume o prepintado (más durables), ideal 
para paredes, cielo falso, canaletas, 
campamentos, resistente a la corrosión y su 
instalación ahorra tiempo y mano de obra, se 
fabrica en longitudes estándar y especiales. 
Los espesores van desde 0.40 – 0.45 mm.

▶ Como canaletas eléctricas.

▶ Construcción de campamentos.

▶ Armado de paredes internas y externas.

▶ Útil en construcciones metálicas que
requieran rapidez de fabricación.

▶ Espesores recomendados por las
normas.

▶ Resistencia a la corrosión.

▶ Su instalación ahorra tiempo y mano de obra.

▶ Útil en construcciones metálicas que
requieran rapidez de fabricación.

USOS

BENEFICIOS

CARACTERÍSTICAS

INTRODUCCIÓN AL PRODUCTO

PERFIL GYPSUM

2



PERFILES LIVIANOS GALVANIZADOS

DESIGNACIÓN

Stud S90 - 3-5/8” 90

64

40

91

65

41

40

70

70

19

19

30

30

30

22

20

20

13

22

22

19

19

0,45

0,45

0,45

0,45

0,45

0,45

0,90

0,45

0,45

0,45

0,45

2440

2440

2440

2440

2440

2440

3660

2440

3660

3000

3050

1,379

1,172

0,922

1,146

0,879

0,65

1,551

0,879

1,319

0,426

0,433

Stud S64 - 2-1/2”

Stud S40 - 1-5/8”

Track T90 - 3-5/8”

Track T64 - 2-1/2”

Track T40 - 1-5/8”

Canal de Carga W38

Omega (Furring Channel F67)

Omega (Furring Channel F67)

Angulo Perimetral L19

Angulo Perimetral L19

*Bajo pedido su fabricación en dimensiones especiales

ALTURA
mm

ANCHO
mm

ESPESOR
mm

LONGITUD
mm

PESO
Kg/m

▶ Stud.

▶ Track.

Paredes:
▶ Omega.

▶ Ángulo Perimetral

▶ Canal de Carga

Cielo Razo:

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

3

PERFIL GYPSUM



R
ev. 30

/ju
n

io/20
25

LOJA
UNIDAD COMERCIAL LOJA
Calle New York s/n, Parque Industrial Loja.
Sector Amable María.

COLOMBIA
UNIDAD COMERCIAL KUBIEC COLOMBIA
Cristian Quintana 
Email: cristian.quintana@kubiec.com
Telf.: +593 98 402 7963

CHILE
UNIDAD COMERCIAL
CUBIERTAS DE CHILE KUBIEC
El Otoño #421 - Lampa. Santiago de Chile
Telf.: (00562) 26537 190 al 99

SANTO DOMINGO
UNIDAD COMERCIAL BOMBOLÍ
Av. Los Colonos Bombolí Sur, Terminal,
Vía Chone, a 500 de la Ford.

GUAYAS
UNIDAD COMERCIAL GUAYAQUIL
Centro Comercial Oasis - Autopista Terminal,
Terrestre - Pascuales Km 1.6 - Local 30.

UNIDAD INDUSTRIAL PETRILLO
Vía Guayaquil - Daule Km 30, antes de Nobol.

PICHINCHA
UNIDAD COMERCIAL KUBIEC LA CAROLINA
Torre Centre, Guayas y Río Amazonas.
Planta Baja, local 5, sector La Carolina.

UNIDAD INDUSTRIAL KUBIEC QUITO SUR
Av. Guayanay Ñan OE1-476,
Panamericana Sur Km 10

PERÚ
FRANCISCO VASCO
Agente Comercial
Distrito de Miraflores, calle Piura 1155. Dep 404.
Email: francisco.vasco@kubiec.com
Telf.: +51 955 600 214

CUENCA
UNIDAD COMERCIAL CUENCA
San Pablo del Lago 2 - 13 y Cuicocha,
(Sector Quinta Chica).


