# PERFIL GYPSUM



# PERFIL GYPSUM



## PERFIL GYPSUM



### INTRODUCCIÓN AL PRODUCTO

### **CARACTERÍSTICAS**



Perfil fabricado con acero estructural bajo norma ASTM – A653, con recubrimiento de galvanizado, también disponible en acero galvalume o prepintado (más durables), ideal para paredes, cielo falso, canaletas, campamentos, resistente a la corrosión y su instalación ahorra tiempo y mano de obra, se fabrica en longitudes estándar y especiales. Los espesores van desde 0.40 – 0.45 mm.



#### **USOS**

- ► Como canaletas eléctricas.
- ▶ Construcción de campamentos.
- Armado de paredes internas y externas.
- ▶ Útil en construcciones metálicas que requieran rapidez de fabricación.

#### **BENEFICIOS**

- ► Espesores recomendados por las normas.
- ▶ Resistencia a la corrosión.
- ▶ Su instalación ahorra tiempo y mano de obra.
- ▶ Útil en construcciones metálicas que requieran rapidez de fabricación.

# **PERFIL GYPSUM**



## CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

PERFILES LIVIANOS GALVANIZADOS					
DESIGNACIÓN	ALTURA mm	ANCHO mm	<b>ESPESOR</b> mm	LONGITUD mm	<b>PESO</b> Kg/m
Stud S90 - 3-5/8"	90	30	0,45	2440	1,379
Stud S64 - 2-1/2"	64	30	0,45	2440	1,172
Stud S40 - 1-5/8"	40	30	0,45	2440	0,922
Track T90 - 3-5/8"	91	22	0,45	2440	1,146
Track T64 - 2-1/2"	65	20	0,45	2440	0,879
Track T40 - 1-5/8"	41	20	0,45	2440	0,65
Canal de Carga W38	40	13	0,90	3660	1,551
Omega (Furring Channel F67)	70	22	0,45	2440	0,879
Omega (Furring Channel F67)	70	22	0,45	3660	1,319
Angulo Perimetral L19	19	19	0,45	3000	0,426
Angulo Perimetral L19	19	19	0,45	3050	0,433

\*Bajo pedido su fabricación en dimensiones especiales



### Cielo Razo:

▶ Omega.

► Ángulo Perimetral



► Canal de Carga



### **Paredes:**



► Track.



#### **► GUAYAS**

UNIDAD COMERCIAL GUAYAQUIL Centro Comercial Oasis - Autopista Terminal, Terrestre - Pascuales Km 1.6 - Local 30.

UNIDAD INDUSTRIAL PETRILLO Vía Guayaquil - Daule Km 30, antes de Nobol.

#### **▶ PICHINCHA**

UNIDAD COMERCIAL KUBIEC LA CAROLINA Torre Centre, Guayas y Río Amazonas. Planta Baja, local 5, sector La Carolina.

UNIDAD INDUSTRIAL KUBIEC QUITO SUR Av. Guayanay Ñan OE1-476, Panamericana Sur Km 10

#### **▶ SANTO DOMINGO**

UNIDAD COMERCIAL BOMBOLÍ Av. Los Colonos Bombolí Sur, Terminal, Vía Chone, a 500 de la Ford.

#### **▶ CUENCA**

UNIDAD COMERCIAL CUENCA San Pablo del Lago 2 - 13 y Cuicocha, (Sector Quinta Chica).

#### ► LOJA

UNIDAD COMERCIAL LOJA Calle New York s/n, Parque Industrial Loja. Sector Amable María.

#### **▶ COLOMBIA**

UNIDAD COMERCIAL KUBIEC COLOMBIA Cristian Quintana Email: cristian.quintana@kubiec.com

Telf.: +593 98 402 7963

#### ▶ PERÚ

FRANCISCO VASCO Agente Comercial Distrito de Miraflores, calle Piura 1155. Dep 404. Email: francisco.vasco@kubiec.com Telf.: +51 955 600 214

#### **▶ CHILE**

UNIDAD COMERCIAL CUBIERTAS DE CHILE KUBIEC El Otoño #421 - Lampa. Santiago de Chile Telf.: (00562) 26537 190 al 99

### **EN ECUADOR**



02 7201 700 1800 ACEROS (223767) 1800 TECHOS (832467)

(S) +593 99 064 8204

### DESCARGA APP NUESTRA **KUBIEC**









Rev. 30/junio/2025









